АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О проведении городских соревнований по лыжным гонкам

В целях популяризации спорта, привлечения молодёжи к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды
здорового образа жизни среди подрастающих поколений и выявления
способных и перспективных спортсменов городского округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 23 февраля 2018 года в городском округе Рошаль
городские соревнования по лыжным гонкам.

2. Утвердить Положение о проведении городских соревнований по
лыжным гонкам памяти тренеров Мишелова А.И. и Агапова В.В.
(приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении городских соревнований по
лыжным гонкам среди муниципальных дошкольных образовательных
организаций, посвященных Дню защитника Отечества (приложение 2).

4. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и
проведению городских соревнований по лыжным гонкам (далее -
Организационный комитет) (приложение 3).

5. Утвердить состав судейской бригады городских соревнований по
лыжным гонкам (приложение 4).

6. Организационному комитету организовать работу по подготовке и
проведению городских соревнований по лыжным гонкам.

7. Рекомендовать:
7.1. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР

Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.)
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области»
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на
предупреждение возможных террористических актов и других
антиобщественных проявлений в местах массового скопления людей.

7.2. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) обеспечить охрану общественного порядка на время проведения
соревнований по лыжным гонкам.

7.3. ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское
обеспечение участников и зрителей соревнований по лыжным гонкам с 12:00
часов до 16:00 часов.

7.4. Редакции ГАУ МО «Рошальское информагентство» (Лунова Т.М.)
и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) организовать освещение материалов,
связанных с проведением городских соревнований по лыжным гонкам.

8. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль
(Ершов Э.В.) обеспечить организацию праздничной торговли.

9. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль
(Кирсанова Н.И.) обеспечить участие воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений и обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений в соревнованиях по лыжным гонкам.

10. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа

Приложение 1
• *.0®ская 0&&Кк постановлению Администрации

городского округа Рошаль
Л ? /

...

ОТ

s * \
ПОЛОЖЕНИЕ

о.
сл со

/ О  /оа г

-О й
I

о проведении городских соревнований по лыжным гонкам
памяти тренеров Мишелова А.И. и Агапова В.В.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1Л. Увековечивание памяти тренеров Мишелова А.И. и Агапова В.В.
1.2. Привлечение детей и молодежи к систематическим занятиям физической

культурой и спортом для формирования здорового образа жизни.
1.3. Улучшение физической и технической подготовленности спортсменов.
1.4. Выявление способных и перспективных спортсменов городского округа

Рошаль.
1.5. Популяризация физической культуры и спорта в-городском округе Рошаль

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся 23 февраля 2018 года в городском округе Рошаль

Московской области -  трасса около спортивного комплекса «Химик».
Регистрация участников соревнований с 10:30 в спорткомплексе «Химик»

расположенному по адресу: г. Рошаль, ул. Советская, д. 34/2. Регистрация воспитанников
детских садов с 11:30.

Справки по телефону: 8-(903)-757-87-00 (Деянов Александр Алексеевич),
8-(903)-298-29-61(Деянов Павел Алексеевич).
В 12:00 часов торжественное открытие.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются все желающие прошедшие специальную

подготовку и представившие заявку, заверенную врачом. Заявки предоставляются в день
проведения соревнований с указанием фамилии, имени и года рождения участника.

4. ПРОГРАММА И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся по существующим правилам и данному положению.
Стиль свободный.
Соревнования проводятся в восьми возрастных категориях:
детские сады девочки -
детские сады мальчики -
девочки 2007-2009 г .р -
мальчики 2007-2009 г.р,-
девочки 2005-2006 г.р.
мальчики 2005-2006 г.р.
девушки 2003-2004 г.р.
юноши 2003-2004 г.р.

дистанция 200 м.;
дистанция 200 м.;
дистанция 500 м.;
дистанция 500 м.;
дистанция 1 км.;
дистанция 2 км.;
дистанция 2 км.;
дистанция 3 км.;

девушки 2001 -2002 г.р. -  дистанция 3 км.;

юноши 2001 -2002 г.р. — дистанция 4 км.;
девушки 1999-2000 г.р. -  дистанция 4 км.;
юноши 1999-2000 г.р. -  дистанция 5 км.;
женщины 1998-1988 г.р,- дистанция 3 км.;
мужчины 1998-1988 г.р,- дистанция 5 км.;
женщины 1987 г.р. и старше -  дистанция 2 км.;
мужчины 1987 г.р. и старше -  дистанция 5 км.

5. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры соревнований в каждой возрастной категории награждаются

грамотами, медалями и памятными подарками, все участники 2005 г.р. и младше
награждаются сладкими призами.

Награждение детских садов мальчиков и девочек, мальчиков и девочек 2007-2009
г.р. сразу после их забега.

6. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет

МОБУ ДО ДЮСШ

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований, награждением

победителей финансируются за счет средств, предусмотренных Муниципальной
программой городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021
годы.

ПОЛОЖЕНИЕ

ggo кая
Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль

М О?. № zZ P *
1У А  h - A - 4  А

о проведении городских соревнований по лыжным гонкам
среди муниципальных дошкольных образовательных организаций, посвящённых Дню

защитника Отечества

Е ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1Л. Пропаганда здорового образа жизни и привлечение детей к систематическим

занятиям физической культурой и спортом.
1.2 Популяризация зимних видов спорта в городском округе Рошаль.
1.3. Укрепление здоровья.
1.4. Выявление способных и перспективных спортсменов городского округа Рошаль.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся 23 февраля 2018 года в городском округе Рошаль

Московской области -  трасса около спортивного корпуса (бывшего СК «Химик).
Регистрация участников соревнований с 11:30 в спорткомплексе «Химик»

расположенному по адресу: г. Рошаль, ул. Советская, д. 34/2
Торжественное открытие соревнований в 12:00 часов.
Начало соревнований в 12:10 часов.

2. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются дети дошкольного возраста, прошедшие

начальную подготовку и представившие заявку, заверенную врачом. Заявки предоставляются
в день проведения соревнований с указанием фамилии, имени и года рождения участника.

3. ПРОГРАММА И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования лично-командные, проводятся раздельно среди мальчиков и девочек.

Состав команды: 6 участников (3 мальчика и 3 девочки) 1 руководитель. Количество команд
не ограничено.

Программа соревнований:
- мальчики-дистанция 120 м
- девочки -  дистанция 120 м

4. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры соревнований в каждой категории награждаются грамотами и
медалями. Команды занявшие 1-3 места награждаются грамотами и кубками.

5. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет МОБУ
ДО ДЮСШ. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую
коллегию.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований, награждением
победителей и призеров финансируются из средств, предусмотренных на реализацию
физической культуры и спорта в городском округе Рошаль.

сЛ-°8СКая о'ЛЩк,
^ ° i 0 9 9 4  * « 9  Ч,

ПриложениеЗ 'с
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от /^ /2 /iO
%

/о>
АW

tPpACV

Состав Организационного комитета
по подготовке и проведению городских соревнований по лыжным гонкам

Председатель Оргкомитета:

Заместитель председателя
Оргкомитета:

Члены Оргкомитета:

Шабунина Ольга Вячеславна, начальник
отдела культуры и спорта Администрации
городского округа Рошаль;

Кичигин Григорий Григорьевич, директор
МОБУДО «ДЮСШ»;

Деянов Александр Алексеевич, заместитель
директора МОБУДО «ДЮСШ»;
Деянов Павел Алексеевич, преподаватель
МОБУДО «ДЮСШ»;
Цедякова Наталья Александровна, инструктор
медотист МОБУДО «ДЮСШ».

Главный судья:

Судьи:

„  йрО 0»94 ,
Приложением*/ <
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от /4 /2/ № Я? / 1

->л
:кОг о о* :

Состав судейской бригады
городских соревнований по лыжным гонкам

Деянов Александр Алексеевич, заместитель
директора МОБУДО «ДЮСШ»
Ерёмин Дмитрий Александрович
Куликов Иван Сергеевич

Грязов Вадим Валерьевич

Деянов Павел Алексеевич

Лаптев Иван Геннадьевич

Сальников Владимир Васильевич

Секретарь соревнований: Цедякова Наталья Александровна